

Borgerhenvendelse vedr. borgermøde om brændeovne

Hej

Jeg skriver til jer angående mødet om brændeovne d. 26/2.

Det var dejligt, der blev afholdt sådan et møde.

Dog forstår jeg overhovedet ikke jeres prioritering af tiden.

Kåre fik jo lov til at bruge utrolig lang tid til at fremføre sit, set fra Økologisk Råds vinkel. Derimod fik Henrik, skorstensfejeren, ikke lov til at vise sin korte powerpoint – det var da helt uacceptabelt.

Jeg tror, vi var mange, der blev skuffede over den afvisning han fik fra jer. Det var vel ikke primært et møde imod brændeovne (Kåre), det var vel også for brændeovne (Henrik).

Vigtigt at få begge vinkler belyst lige meget.

Jeg forventer naturligvis at få en forklaring.

Hilsen

N.L

Kære N.L

Tak for din henvendelse vedr. borgermødet om brændeovne. Vi er altid glade for at få reaktioner fra borgerne i Vanløse på vores arrangementer.

Planlægningsgruppens overskrift på mødet om brændeovne var: *Orienterings- og debatmøde om brændeovne. Hvor stort er problemet – og hvad kan vi gøre ved det?* Denne overskrift peger på, at vi dels ville orientere om – og dels debattere brændeovnsproblematikken.

Vi havde inden mødet sat os ind i, hvad forskningen kan fortælle om brændeovnsrøg. Her fandt vi ud af, at brændeovnsrøg er forurenende for mennesker på flere forskellige områder. Denne viden mente vi, at der var mange, som ikke kendte, hvorfor vi gerne ville formidle den til de borgere, der kom til mødet. Desværre kunne forskere fra Nationalt Center for Miljø og Energi ved Århus Universitet, der sidder og forsker i dette område, ikke selv komme til mødet og fortælle, hvorfor vi bad civilingeniør Kåre Press-Kristensen om at komme og fortælle om forskningsresultater fra Center for Miljø samt de mere tekniske forhold omkring brændeovnsrøg. Det fik han 15-20 min. til at gøre.

Den anden del af mødet var forbeholdt debatdelen. Selv om vi ved, at brændeovnsrøg er forurenende, kan man altid diskutere, hvad man kan gøre for at løse problemet. Derfor havde vi inviteret en vifte af forskellige personer med viden indenfor hvert deres område – heriblandt skorstensfejer Henrik B. Jensen. Henrik havde bedt om et formøde med os inden borgermødet, hvor han blev gjort opmærksom på vores udgangspunkt for – og struktur på mødet, hvilket han accepterede.

Vi håber, at dette er et fyldestgørende svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

Planlægningsgruppen for borgermødet om brændeovne